


■給与計算関連サービス
　・給与計算業務
　・社会保険届出業務
　・退職関連業務
等を代行で実施してお
ります。
正確、迅速にサポートす
るとともに、お客様からの問
い合わせに親切にお応えすること、担当者全員
がプロ意識を持って臨んでおります。

■福利厚生サービス
　・各種福利厚生制度の運営
　・食堂
等、職域内での福利厚生
に関わるサービスを提供
し、皆さまの健康や嬉し
さに繋がることを常に心
掛けております。

事務系受託事業事務系受託事業

オフィスで使用するＯＡ事務用品・オフィス家具・家電製
品や工場で使用する安全用品・梱包用品・設備部品などを
親会社である豊田合成のスケールメリットを活かし、「安
くて良いモノ」を直販およびウェブショップにてお届けし
ております。
また、世界的課題であるカーボンニュートラル、省エネ対
応商品もご提案させていただきます。
貴社の「あったらいいな」をスピーディーに対応し、サポー
トいたします。

用度品調達・販売事業用度品調達・販売事業

豊田合成記念体育館エントリオの指定イベント施工会社で
す。各種イベント・催事の企画、施工、運営等弊社にご依
頼ください。お客様の期待に応えるサービスをご提供いた
します。

イベント事業イベント事業

■加工業　・豊田合成製品等の加工の一部を行っております。手作業により
　　　　　　一つひとつ丁寧に加工し、品質向上に日々努力しています。
■清掃業　・豊田合成の施設で清掃を行っています。
　　　　　　常にお客様の視点になり、品質を意識しながら明るい
　　　　　　挨拶と仲間とのチームワークでイキイキと働いています。

加工業・清掃業受託事業加工業・清掃業受託事業

　当社はグローバル企業として発展し続けている豊田合成（TG）
グループの中にあって、社名に冠した「ウェルフェア（Welfare）」
の意味「幸福・繁栄・福利厚生」にふさわしい領域を事業化するこ
とによって成長してまいりました。
　また当社は「一人ひとりの個性を活かし、様々な社員が生き生き
と活躍し、働ける会社」を目指しており、障がい者雇用促進法によ
る「特例子会社」の認定を受けるとともに「愛知県ファミリー・フ
レンドリー企業」にも登録頂いております。
　当社の使命は「全てのステークホルダーに喜びと幸せをつくり出
し、お届けする会社」であります。
　DE＆I の一翼を担う障がい者雇用事業の推進を中核におき、社名
に冠した福利厚生・サービス事業を担う専門性の高い商品・サービ
スの提供をモットーにしております。
　今後とも、このモットーを大切にしながら、当社とお取引頂くお
客さまや、当社で働く従業員の「幸福・繁栄」を目指してまいります。
　また、地域における良き企業市民として ″住みよい地域社会づ
くり″にも貢献してまいります。皆さまにおかれましては、引き続
き変わらぬご支援、ご指導を賜りますようお願い申し上げます。

ＴＧ、ＴＧグループ福利厚生専門会社」メイホーサービスとして誕生

「親会社（及びその関係する子会社も含む）と特例子会社の雇用人数が合算される」というものです。



在籍人員在籍人員（2025 年 6 月現在）

全従業員数　　　　75名
うち障がい者人数　24名（重度障がい者の比率：84％）
障がい者雇用率　　32％（法定雇用率の算出基準による雇用率：58.9％）　

会社に入って良かったと思うことは、ガスケットのカットを楽しい仕事だと感じて働けることです。
今の目標は完ぺきな製品を毎日作ることです。ガスケットのカットも楽しいですが、ボウリング大会などの
社内行事も楽しいです。

目標は完ぺきな製品を毎日作ることです。

入社する前は長時間業務に集中できるかどうかがとても不安でした。
しかし毎日のスタッフからの連絡等で集中しているという報告を受けるので少し安心しています。
入社当初は生活の変化から緊張感もありましたが、今はとても落ち着いています。
会社の方が子ども達をより深く理解し、常に温かく支援してくださるという環境の中で働かせて
いただけるという事がとても良かったと思っています。
また、定年までの雇用はもとより子ども達の将来的自立に向けて支援構築などわれわれ親以上
に熱い思いで自立を考えてくださる会社である事も本当にありがたいと思っています。

２４名の属性（業務部）２４名の属性（業務部）

　　  　　  重  度　   重度以外
  知  的　　 １８             3
  身  体　　　1            －
  精  神　　   －             2

20  代　　　6
30  代　　 １６
40  代　　　0
50  代　　　2

■  障がいの内容
■  年齢

週の目標を設定 始業前の準備体操 ゼロ災コール

宿泊研修 地域清掃活動 ボッチャ

自動車部品加工 工程内準備作業

食堂での昼食

清掃業務 文書データ化作業

帰宅

　特例子会社である当社には障がいのある方がたくさん働いています。
当社はそういった方々の単なる雇用の場の提供だけでなく、楽しみ、生
きがいを持って、長期にわたり就労できる場を整えることが使命である
と考えています。２０１０年の事業開始以降いろいろな試行錯誤があり
ましたが、当社の社員として自信に溢れ、皆が元気に活躍しています。

　特例子会社である当社には障がいのある方がたくさん働いています。
当社はそういった方々の単なる雇用の場の提供だけでなく、楽しみ、生
きがいを持って、長期にわたり就労できる場を整えることが使命である
と考えています。２０１０年の事業開始以降いろいろな試行錯誤があり
ましたが、当社の社員として自信に溢れ、皆が元気に活躍しています。

社外活動社外活動 ボランティア・レクリエーション等の全社行事に積極的に参加しています。

一日の様子一日の様子

業務内容業務内容



オリジナルの
生産管理
システム！

一人一人の能力に合わせて目標を
設定し、進捗状況を確認。頑張っ
たら作業台のディスプレイに虹が
出ます！

　作業環境（設備仕様や工程アレンジ等）に工夫をこらし、 一人ひとりが最大限に活躍できる職場である
ことをめざしています。 障がいを持たれた方の社員・社会人としての自立に向けて、 当社が行う支援の
一部をご紹介します。 （実際に見学いただくことも可能です。 ご希望の方は、 HP よりお申し込み下さい。）

　作業環境（設備仕様や工程アレンジ等）に工夫をこらし、 一人ひとりが最大限に活躍できる職場である
ことをめざしています。 障がいを持たれた方の社員・社会人としての自立に向けて、 当社が行う支援の
一部をご紹介します。 （実際に見学いただくことも可能です。 ご希望の方は、 HP よりお申し込み下さい。）




